
 
Cílové heslo 3/10 

Šifra 3 

Alea iacta est 
 

K
r
u
t
á

 
(
z
á
)
k
r
ů
t
a

 
1
 

 Motto: Studuj místa, studuj řeč, pak pro další šifru běž! 
 

 
 
 
 
 

„Tak kam dáme další stanoviště?“  
„Co třeba dát týmům kostku? Jednou hodí a půjdou podle výsledku. Tam bude další šifra.“ 
„To budou mít ale jenom šest možností kam jít, to pár čímanů určitě radši oběhne.“ 
„To by nebylo moc elegantní řešení. Ale někteří už jsou takoví... Co takhle nechat je hodit pěti kostkami? 
To už dává hodně možností součtu, tolik toho obíhat nepůjdou.“   
„Výborně, to by šlo. Nevyřadíme variantu pěti šestek? Ať se propadnu, jestli to někomu padne.“ 
„Hehe. A co padne nám?“ 
Kostky padly na stůl. Hodíte si taky? Pět šestek vám nepadne. Nebojte, o tom jsme přesvědčeni. Už víte, 
kam máte jít? Hodně štěstí! 
 
 
 
05   U Červeného mlýna, nájezd na parkoviště 
06   Elišky Přemyslovny, mateřská škola 
07  Nové Sady, kontejnery na sklo 
08 Kostel Bystrc, jihozápadní strana  
09  Kraví hora, dětské hřiště 
10  Ústřední hřbitov, schody ke krematoriu 
11   DDM Lužánky, hřiště pétanque 
12   Grohova, schody na Kraví horu 
13   Za Mostem, pod mostem 
14   Náměstí SNP, bludiště 
15   Janáčkovo náměstí, jehličnan s dírou v koruně 
16   Červený kopec, rozcestník zelené značky 
17   Chaloupeckého náměstí, vrba 
18   Zemanova kavárna, břečťan 
19  Jílkova, podjezd pod tratí 
20   Zetor, kamení u hlavní brány 
21   Tyršův sad, dolní brána 
22   Zábrdovický most, barevné trubky 
23   Vrchlického sad, keříky 
24  Čtvrtě, domek nad křižovatkou 
25   Lipová, lavička před ESF 
26   Novolíšeňská, čekárna MHD 
27   Denisovy sady, platan 
28   Lidická, průchod k Cybexu 
29   Faulhabrova, mostek nad tratí  


